

<b>Nº OPERAÇÃO</b> 108295-05/2022	<b>Nº SICONV</b> 931941/2022	<b>PROPONENTE / TOMADOR</b> MUNICÍPIO DE JABOTICATUBAS-MG	<b>APELIDO DO EMPREENDIMENTO</b> PAVIMENTAÇÃO CBUQ VIAS PÚBLICAS
<b>LOCALIDADE SINAPI</b> BELO HORIZONTE	<b>DATA BASE</b> 04-23 (N DES.)	<b>NOME DA EMPRESA</b>	<b>REGIME DE EXECUÇÃO</b> 0 INDEFINIDO / NÃO SE APLICA
			<b>Nº CTEF</b> 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
<b>PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS</b>									<b>557.821,25</b>	
<b>1.</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO DA AV. PADRE JOSÉ MENDES DE AGUIAR E CARLOS MARQUES AFONSO</b>					-	<b>557.821,25</b>	
<b>1.1.</b>			<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>					-	<b>22.407,68</b>	
1.1.1.	PRÓPRIO	CPU-04	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	1,00			22.407,68	22.407,68	RA
<b>1.2.</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					-	<b>9.328,32</b>	
1.2.1.	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	8,00			378,78	3.030,24	RA
1.2.2.	SINAPI	93207	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	M2	4,00			1.574,52	6.298,08	RA
<b>1.3.</b>			<b>TERRAPLENAGEM</b>					-	<b>41.129,96</b>	
1.3.1.	SINAPI	101114	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	M3	1.149,96			4,86	5.588,81	RA
1.3.2.	SINAPI	96386	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	221,19			10,20	2.256,14	RA
1.3.3.	SINAPI	100980	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	1.160,97			7,37	8.556,35	RA
1.3.4.	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	11.609,70			2,13	24.728,66	RA
<b>1.4.</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					-	<b>304.644,52</b>	
1.4.1.	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	2.914,95			1,41	4.110,08	RA
1.4.2.	SICRO 3	4011227	SUB-BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	M3	305,85			13,97	4.272,72	RA
1.4.3.	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	305,85			227,22	69.495,24	RA
1.4.4.	PRÓPRIO	CPU-01	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA - CM30 (REF. SICRO3 4011352)	M²	1.697,85			4,95	8.404,36	RA
1.4.5.	PRÓPRIO	CPU-02	PINTURA DE LIGAÇÃO RR-1C (REF. SICRO3 4011353)	M²	1.697,85			1,53	2.597,71	RA
1.4.6.	SICRO 3	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA	TKM	164,43			2,17	356,81	RA

RECURSO ↓

<b>Nº OPERAÇÃO</b> 108295-05/2022	<b>Nº SICONV</b> 931941/2022	<b>PROPONENTE / TOMADOR</b> MUNICÍPIO DE JABOTICATUBAS-MG	<b>APELIDO DO EMPREENDIMENTO</b> PAVIMENTAÇÃO CBUQ VIAS PÚBLICAS
<b>LOCALIDADE SINAPI</b> BELO HORIZONTE	<b>DATA BASE</b> 04-23 (N DES.)	<b>NOME DA EMPRESA</b>	<b>REGIME DE EXECUÇÃO</b> 0 INDEFINIDO / NÃO SE APLICA
			<b>Nº CTEF</b> 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
<b>PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS</b>									<b>557.821,25</b>	
1.4.7.	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	84,90			2.012,74	170.881,63	RA
1.4.8.	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	14.474,75			2,13	30.831,22	RA
1.4.9.	SINAPI	95427	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	9.508,08			0,87	8.272,03	RA
1.4.10.	SINAPI	101124	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	M3	305,85			17,73	5.422,72	RA
<b>1.5.</b>			<b>PASSEIO</b>					-	<b>66.152,90</b>	
1.5.1.	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	808,07			1,41	1.139,38	RA
1.5.2.	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	40,40			938,91	37.931,96	RA
1.5.3.	SINAPI	101094	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	134,20			201,80	27.081,56	RA
<b>1.6.</b>			<b>DRENAGEM SUPERFICIAL</b>					-	<b>101.507,26</b>	
1.6.1.	PRÓPRIO	CPU-03	SARJETA TIPO B - (50X10)CM - DES-R01 (REF. SUDECAP 19.30.05)	M	684,55			46,52	31.845,27	RA
1.6.2.	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	678,96			87,46	59.381,84	RA
1.6.3.	SICRO 3	2003813	CANALETA DE CONCRETO - CAU 03 - SEÇÃO DE 30 X 30 CM - ESPESSURA DE 10 CM - APOIADA EM TODA A EXTENSÃO	M	8,50			220,65	1.875,53	RA
1.6.4.	SINAPI	97950	CAIXA PARA BOCA DE LOBO DUPLA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X2,2X1,2 M. AF_12/2020	UN	2,00			3.939,59	7.879,18	RA
1.6.5.	SICRO 3	1600989	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES COM MARTELETE	M3	1,02			472,13	481,57	RA
1.6.6.	SINAPI	100980	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	1,53			7,37	11,28	RA

RECURSO ↓



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA  
Orçamento Licitado - OGU

Grau de Sigilo  
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 108295-05/2022	Nº SICONV 931941/2022	PROPONENTE / TOMADOR MUNICÍPIO DE JABOTICATUBAS-MG	APELIDO DO EMPREENDIMENTO PAVIMENTAÇÃO CBUQ VIAS PÚBLICAS	
LOCALIDADE SINAPI BELO HORIZONTE	DATA BASE 04-23 (N DES.)	NOME DA EMPRESA	REGIME DE EXECUÇÃO 0 INDEFINIDO / NÃO SE APLICA	Nº CTEF 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
<b>PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS</b>									<b>557.821,25</b>	
1.6.7.	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	15,30			2,13	32,59	RA
1.7.			<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					-	<b>8.898,36</b>	
1.7.1.	SICRO 3	5213570	PLACA EM AÇO - PELÍCULA I + I - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	M2	3,90			573,54	2.236,81	RA
1.7.2.	SICRO 3	5213401	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	M2	129,25			51,54	6.661,55	RA
1.8.			<b>SERVIÇOS FINAIS</b>					-	<b>3.752,25</b>	
1.8.1.	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	1.697,85			2,21	3.752,25	RA

RECURSO

↓

Encargos sociais: Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.  
Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

Jaboticatubas/MG  
Local  
segunda-feira, 24 de junho de 2024  
Data

Responsável Técnico  
Nome: Sinval Ladeira  
CREA/CAU: 28498/D  
ART/RRT: MG20231976179